–       2      –

        Дело № 5-5-355/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 ноября  2018 года

                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.33.2  КоАП РФ, в отношении  Генриха Дмитрия Викторовича, ДАННЫЕ о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Генрих Д.В., будучи генеральным директором ДАННЫЕ, в нарушении   п.2.2 ст.11 Федерального Закона от 01.04.1996г. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», не обеспечил  своевременное представление в органы Пенсионного фонда РФ сведений персонифицированного  учета о застрахованных лицах по Форме СЗМ-М за февраль 2018 года, в срок до 15.03.2018г. Фактически сведения были поданы 22.03.2018г., то есть с пропуском установленного Законом срока.
           В судебное заседание Генрих Дмитрий Викторович не явился. О времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении была уведомлен надлежащим образом путем отправления судебных  повесток, которые возвращены на судебный участок за истечением срока хранения. Ходатайств об отложении рассмотрения дела от  него не поступало.

 Согласно ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

 Учитывая данные о надлежащем извещении Генриха Д.В., а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела,  на основании ст. 25.1 ч.2 КоАП РФ, прихожу к выводу о  возможности  рассмотрения дела  в отсутствие Генриха Д.В.

  Изучив  материал об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Генриха Д.В имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного   ст. 15.33.2 КоАП РФ.

             Виновность  Генриха Д.В в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2   КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в  материалах дела:  протоколом   №530  об административном правонарушении от 18.09.2018 г. (л.д. 1-2); выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 6-8), сведениями о факте получения по телекоммуникационным каналам  связи в программном комплексе АРМ Приема ПФР отчетности по форме СЗВ-М (л.д. 9).
              При таких обстоятельствах в действиях  Генриха Д.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, а именно,  - непредставление сведений в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок.
                Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

          Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности  Генриха Д.В, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств, прихожу  к выводу о возможности  назначить наказание в виде минимального, предусмотренного санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ.
             На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

 Генриха  Дмитрия Викторовича, ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде   штрафа в сумме 300 руб. (триста рублей).
             Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (ГУ- Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым), р/с 40101810335100010001 в Отделении ЦБ РФ по РК г. Симферополя, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 392 1 16 20010 06 6000140 – денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджета Пенсионного фонда РФ).
             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

              Разъяснить  Генриху Д.В., что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

              Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок  № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Республики Крым.
              Мировой судья

                Попова Н.И.